

- La Regione Campania con nota prot. n° 2011.0048238 del 21.01.2011 prendeva atto di detta perizia;
 ➤ Con successiva **determinazione dirigenziale n°277/06 del 30/03/2011** si procedeva a rimodulare le somme a disposizione nel seguente modo:

A) Importo lavori soggetto a ribasso:	€ 828.690,52
Da cui dedotto il ribasso d'asta del 34,563%	€ 286.420,30
Restano	€ 542.270,22
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 3.853,98
Totale	€ 546.124,20

B) Somme a disposizione

b1) per I.V.A. sui lavori 20%	€ 109.224,84
b2) oneri art. 92 D.Lgs. 163/2006	€ 13.458,92
b3) per spese generali e tecniche (comp. perizia geologia, indagini, ecc.)	€ 47.100,00
b4) pubblicazioni e versamento Aut. LL.PP.	€ 5.250,00
b5) imprevisti compreso IVA	€ 655,96
Totale somme a disposizione	€ 175.689,72

Totale generale € 721.813,92

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale n° 371/06 del 29/05/2015, per le motivazioni nella stessa riportate, si provvedeva alla risoluzione del contratto rep. n° 586 del 21/11/2008, ai sensi e per gli effetti degli artt.38, comma 2, 135 e 136 del D.Lgs.163/2006 ed art. 6 comma 8 del D.P.R. n°207/2010 e s.m.i.;
- A seguito dell'attivazione della procedura di cui all'art. 140 D.Lgs. n°163/2006, con determinazione dirigenziale n°400/06 del 05/08/2016, si prendeva atto della disponibilità ad eseguire i lavori da parte della ditta C.M.M. Costruzioni Generali s.r.l. (P.IVA 01294650625), con sede in via Fortore n° 2, 82025 Montefalcone in Val Fortore, così quantificati:
- | | |
|--|------------------------------|
| Importo lavori di cui alla perizia di variante (det. N°629/2010) | € 546.124,20 |
| Importo lavori contabilizzati S.A.L. del 04/04/2011 | € 502.700,86 |
| Lavori da eseguire | € 43.423,34 oltre IVA |

- con **determinazione n°436/06 del 13/09/2016** si provvedeva ad affidare i restanti lavori, pari ad €43.423,34, al netto del ribasso dell'originaria affidataria, pari al 34,563%, per €43.423,34, oltre IVA come per legge;

Tenuto conto che l'aliquota IVA prevista nel quadro economico di spesa approvato con determinazione dirigenziale n° 277/06 del 30/03/2011 è prevista al 20% e che i lavori realizzati dalla ditta C.M.M. Costruzioni generali s.r.l. sono da assoggettare all'aliquota IVA del 22%, per cui si rende necessario procedere ad una rimodulazione delle sole somme a disposizione

Visto il rapporto del Settore Tecnico prot. n. 0005395 del 07.02.2017;

Ritenuto doversi provvedere nel merito;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di approvare, per le motivazioni di cui sopra, la rimodulazione delle somme a disposizione nel modo seguente:

A		Lavori in affidamento	
	1.a	Lavori	€ 542.270,22
	1.b	Oneri della sicurezza	€ 3.853,98
	1.c	Totale lavori in affidamento	€ 546.124,20
		<i>di cui</i>	

	2.a	Lavori realizzati dalla ditta Fortore s.p.a.	€ 502.700,86
	2.b	Lavori realizzati dalla ditta C.M.M. s.r.l.	€ 43.423,34
B		Somme a disposizione	
	B.1	per IVA sui lavori al 20% su 2.a)	€ 100.540,17
	B.1.1	per IVA sui lavori al 22%	€ 9.553,13
	B.2	oneri art. 92 D.Lgs. N°163/2006	€ 13.458,92
	B.3	per spese generali e tecniche (comp. Perizia geologica, indagini, ecc..)	€ 47.100,00
	B.4	pubblicazioni e versamento Autorità LL.PP.	€ 5.037,49
	B.5	imperviati compreso IVA	€ -
		Totale Somme a disposizione	€ 175.689,72
		TOTALE QUADRO ECONOMICO	€ 721.813,92

2. di confermare l'impegno di spesa complessivo di €. 721.813,92 sul Cap. n° 12331/17, impegno n°930/2015.

L'Istruttore Amm.vo

dr.ssa Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio Appalti

dr. Augusto Travaglione

Il Responsabile di Servizio

P.O. delegata

Ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio

UFFICIO IMPEGNI

Capitolo 12331/17 progressivo n. 1105/2016
Data ex Reg. 930/2015 Firma € 215410,05

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE D COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 el D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. De Rosa (dr. Serafino de Bellis)

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
DIRETTORE GENERALE
(dott. Franco NARDONE)



PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE TECNICO

SERVIZIO VIABILITA' 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 241 del 08 FEB. 2017

OGGETTO: Intesa istituzionale di Programma – 4° Protocollo Aggiuntivo
all'Accordo di Programma Quadro Infrastrutture per la viabilità in
Campania.

Progetto: S.P. n° 121 Castelpagano – Riccia 1° Lotto.
Rimodulazione somme a disposizione.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO: Cap. 12331/17, impegno n°930/2015
Cod. 2102

Il Responsabile di Servizio – P.O. delegata

Vista la determina n. 185 dell'1.02.2017 di delega, all'ing. Salvatore Minicozzi, delle funzioni dirigenziali, - ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Viabilità 1 e connesse Infrastrutture";

Premesso che:

- Con deliberazione di G.P. n°603 del 24.09.2007 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto per un importo lavori a base d'asta di €. 777.945,93, di cui €.3.853,74 per oneri di sicurezza ed €.222.054,07 per somme a disposizione per complessivi €.1.000.000,00;
- Con determinazione dirigenziale n° 373/06 del 15.04.2008 vennero aggiudicati i lavori in parola all'impresa Fortore S.p.a., con sede in via Principe di Piemonte n° 121 – Santa Croce di Magliano (CB), e rimodulato il quadro economico di spesa, per un importo dei lavori, al netto del ribasso del 34,563%, di €. 510.396,45, oltre €. 211.417,47 per somme a disposizione, per un totale di €. 721.813,92, il tutto formalizzato con il contratto di appalto rep. n°586 del 21/11/2008;
- La Regione Campania con decreto dirigenziale n° 412 del 07.08.2008 finanziò i lavori di che trattasi per un importo complessivo di €. 721.813,92;
- Con **determinazione n° 629/06 del 14.09.2010**, per le motivazioni nella stessa riportate, venne approvata la perizia di variante e suppletiva con il seguente quadro economico di spesa:

A) Importo lavori soggetto a ribasso:	€ 828.690,52
Da cui dedotto il ribasso d'asta del 34,563%	€ 286.420,30
Restano	€ 542.270,22
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 3.853,98
Totale	€ 546.124,20

B) Somme a disposizione

b1) per I.V.A. sui lavori 20%	€ 109.224,84
b2) oneri art. 92 D.Lgs. 163/2006	€ 15.558,92
b3) per spese generali e tecniche (comp. perizia geologia, indagini, ecc.)	€ 45.000,00
b4) pubblicazioni e versamento Aut. LL.PP.	€ 5.250,00
b5) imprevisti compreso IVA	€ 655,96
Totale somme a disposizione	€ 175.689,72

Totale generale € 721.813,92